MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME
SECRETARIA-EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATOS Nº 02/2025

CONTRATO Nº: 1/2023

DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023

DATA DE PUBLICAÇÃO: 17/01/2023, DOU nº 12, Seção 3, Pág. 8.

CONTRATANTE: MINISTÉRIO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME

CONTRATADA: ECOPENSE COLETA DE RESÍDUOS EIRELI

O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos do Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome - MDS, no uso de suas atribuições legais, com base no § 8º do art. 65 da Lei nº
8.666/93,  determina o Apostilamento ao Contrato Administrativo nº 1/2023,  registrando a  alteração na
denominação social da empresa, que passa a ser ECOPENSE COLETA DE RESÍDUOS​ LTDA, e no seu endereço no
âmbito do supracitado contrato, que passa a ser: CND 5, Lote 15, sala 202, Taguatinga Norte, Brasília-DF, CEP
72120-055.

FELIPE RIBEIRO ALVES MORAIS
Coordenador-Geral de Licitações e Contratos

Documento assinado eletronicamente por Felipe Ribeiro Alves Morais, Coordenador(a)-Geral, em
13/01/2025, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao ,
informando o código verificador 16396914 e o código CRC C58F0AD4.

Referência: Processo nº 71000.076723/2022-41 SEI nº 16396914

15/01/2025, 10:52 SEI/MC - 16396914 - Termo de Apostilamento - Contratos

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18052086&infra… 1/1

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0